РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «22» ноября 2021 года                                                                                                         №69
г. Светлогорск

[bookmark: _Hlk36810170]О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27 мая 2019 года № 142 «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»»
[bookmark: _GoBack]
В целях обеспечения защиты прав потребителей, осуществления контроля за порядком размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения потребностей населения товарами, услугами общественного питания, во исполнение требований Закона РФ от 7 февраля 1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Федерального закона от 28 декабря 2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления  Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований  Калининградской области», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной  Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27 мая 2019 №142 «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»»:
1.1. В приложении 1 «Перечень объектов, подлежащих исключению из схемы размещения нестационарных торговых объектов» в отношении мест для размещения нестационарных торговых объектов №№ 232—236, 238-242, 244, 246-261, 263-269 в графе «Примечание» слова «Вступает в силу с 01.05.2021» заменить словами «Вступает в силу с 01.04.2022»;
1.2. В приложении 3 «Перечень новых проектных мест, подлежащих включению в схему размещения нестационарных торговых» в отношении мест для размещения нестационарных торговых объектов №№ 344-378:
б) в графе «Площадь НТО» слова «Вступает в силу с 01.05.2021 г.» заменить словами «Вступает в силу с 01.04.2022».
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
3. Решение опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава	 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»		                                        А.В. Мохнов